
VITI I PARË-Semestri I
LËNDA ECTS O/Z Mësimdhënësi - Asistenti Fondi E HËNË E MARTË E  MËRKURË E  ENJTE E  PREMTE

9:00-11:15   L   S106  08:30-10:00   U   S101   Gr. I-rë
10:15-11:45  U  S101 Gr.II-të

MSc. B.Hasani 12:00-13:30  U  S101 Gr.III-të
14:00-16:15   L  S106 10:15-11:45 U L004 Gr.I-rë

12:00-13:30 U L004Gr.II-të
13:45-15:15 U L004 Gr.III-të

11:30-13:45   L  S106 08:30-10:00 U L003 Gr.I-rë
10:15-11:45  U L003 Gr.II-të

MSc.Malësore Pllana 12:00-13:30  U L003 Gr.III-të
13:45-15:15   L  S106

Konkursi
Dr.Sadete Pllana 13:00:14:30     L  106
MSc. A. Ibishi 14:45:15-30  U   101
Dr.Sadete Pllana 14:45:16-15  L   106
MSc. K.Hoti 13:30:14:15     U  101      

VITI I DYTË - Semestri III     

LËNDA ECTS O/Z Mësimdhënësi - Asistenti Fondi E HËNË E MARTË E  MËRKURË E  ENJTE E  PREMTE

Dr. I.Mulliqi 14:30-16:45   L  S103
MSc. D.Llugaxhiu
Dr.  M.Aliu                      11:30-13:45   L  S103 8:30-10:00   U  L003 
MSc. M.Pllana
Dr. F.Rexhepi 9:00-11:15   L   S103
MSc. M.Pllana
Dr. I.Mulliqi
MSc. A.Hyseni
Dr. V.Gjinovci 10:00-11:30    L   103
Msc. A.Durmishaj 11:45-13:15  U     L101
Dr. D.Salihu
Dr.Sc.  B.Hyseni

VITI I TRETË- Semestri V
LËNDA ECTS O/Z Mësimdhënësi - Asistenti Fondi E HËNË E MARTË E  MËRKURË E  ENJTE E  PREMTE

Dr. D.Salihu
MSc. A.Hyseni

Dr.M.Sadiku
MSc. A.Hyseni
Dr.A.Musaj 
konkursi

Dr.D. Salihu

MSc. A.Hyseni

Dr.D. Salihu

MSc. D.Llugaxhiu

Dr.D. Salihu

MSc. D.Llugaxhiu

  Prodekani
  Prof. Asoc.Dr.Mensur Kelmendi

Teknologjia e fermentimit 5 Z 2+2

Teknologjia e përpunimit të pemëve 
dhe perimeve

5 Z 2+2

Teknologjia e përpunimit të qumështit 5 Z 2+2

Kontrollimi  i cilësisë së ushqimit 6 O 2+2 9:00-10:30   L   S105

Bazat e inxhinierisë së reaktorëve 7 O 2+2 13:15-14:45   L  S105 11:30-13:00   U  S105

13:45-15:15    L   103 8:00-9:30  U  L101

Mikrobiologjia e ushqimit 7 O 3+2 10:45-13:00   L   S105 13:15-14:45   U   S105

Materialet me prejardhje bimore 4 Z  2+2  

Ekologjia në industrinë ushqimore 4 Z  2+2   

10:15-11:15   U  L003 

Mekanika e fluideve 6 O 2+2 9:00-10:30   U   S103 11:30-13:00   L  S103

10:45-12:15   U  S103

Kimi fizike 7 O 3+2

Kimia Organike II 6 O 3+2

Gjuha Gjermane I 4 Z 2+1

Termodinamika  inxhinierike 7 O 3+2

Bazat e informatikës 6 O
Dr.Mensur Kelmendi

2+2

Gjuha angleze I 4 Z 2+1

Fizikë 6 O Dr. Besire Cena 3+2

Kimia e përgjithëshme 7 O
 Dr.Aziz Behrami

3+2

ORARI I MËSIMIT NË FAKULTETIN E TEKNOLOGJISË USHQIMORE PËR SEMESTRIN DIMËROR, 2022/2023
PROGRAMI: INXHINIERI DHE TEKNOLOGJI USHQIMORE - Bachelor

Matematika I 7 O
Dr. Xhevat Krasniqi

3+2



VITI I PARË-Semestri I
LËNDA ECTS O/Z Mësimdhënësi - Asistenti Fondi E HËNË E MARTË E  MËRKURË E  ENJTE E  PREMTE

Konkursi 11:30-13:45   L  104
MSc. B.Hasani

 Dr.Aziz Behrami       
11:30-13:00   U  L003 

14:00:15-30   L   104
Dr.Sadete Pllana

MSc.A.Ibishi

VITI I DYTË - Semestri III
LËNDA ECTS O/Z Mësimdhënësi - Asistenti Fondi E HËNË E MARTË E  MËRKURË E  ENJTE E  PREMTE

Dr.I.Mulliqi  14:00-15:30  L  S102
MSc. A.Hyseni
Dr.F.Rexhepi 11:30-13:45  L   102
Msc.M.Pllana

Dr. M.Aliu 11:30-13:45  L  102
MSc. M.Pllana  

        

VITI I TRETË- Semestri V,  Specializimi  Inxhinieri e mjedist
LËNDA ECTS O/Z Mësimdhënësi - Asistenti Fondi E HËNË E MARTË E  MËRKURË E  ENJTE E  PREMTE

Dr.M.Osmani          
MSc. D.Llugaxhiu
Dr. A. Musaj
MSc. D. Llugaxhiu
Dr.F.Ferati 
Konkursi
Dr. M.Kelmendi      13:00-15:15  L  107
Konkursi 11:30-13:00   U  L404

Softveri aplikativ në inxhinierinë mjedisore

Energjia dhe mjedisi 5 Z Dr.F.Ferati            
MSc.  E.Osmani 2+2  08:00-09:30   U  L404 13:15-14:45  L  102

Dr.F.Ferati 
MSc. E.Osmani

      
 

8:30-10:00   U  L003 

15:00-16:30  L  102

Prodekani 
 Prof. Asoc.Dr. Mensur Kelmendi

Burimet alternative të energjisë 5 Z 2+2      09:45-11:15 U L404

Softveri aplikativ në inxhinierinë mjedisore 5 O 2+2

Inxhinieria mjedisore 7 O 3+2 11:30-13:45   L  S107

Mikrobiologjia industriale 7 O 3+2 10:45-12:15   U   L103 9:00-11:15   L   S107

Biokimia e përgjithshme 7 O 3+2 9:00-11:15   L   S107 9:00-10:30   U   L103

Statistika në inxhinieri 4 Z Dr. M.Kelmendi           
MSC. B.Hasani 2+2

Kimi organike II 7 O 3+2

Kimia Fizike I 6 O 3+2 10:15-11:45   U  L003 

12:00-14:15   L  S102 14:15-15:45  U  S102

Mekanika e fluideve 6 O 2+2  14:30-16:00  U 102

Gjuha angleze I 4 Z 2+1

Termodinamika inxhinierike 7 O Dr.I.Mulliqi -                 
MSc. D.Lluagaxhiu 3+2

Bazat e informatikës 6 O
Dr.Mensur Kelmendi

2+2

Kimia e përgjithëshme 7 O 3+2 9:00-11:15   L   104MSc.Malësore Pllana

Fizika I 6 O Dr.Besire Cena 2+2 9:45-11:15  L  S104

ORARI	I	MËSIMIT	NË	FAKULTETIN	E	TEKNOLOGJISË	USHQIMORE	PËR	SEMESTRIN	DIMËROR,	2022/2023
DREJTIMI	I	TEKNOLOGJISË	‐	Bachelor

Matematika I 7 O 3+2 14:00-15:30  U  S101



Programi i studimeve: INXHINIERI DHE TEKNOLOGJI USHQIMORE
VITI I PARË – Semestri  I

LËNDA ECTS O/Z Mësimdhënësi - Asistenti Fondi E HËNË E MARTË E  MËRKURË E  ENJTE E  PREMTE

Konkursi
Konkursi
Dr.A.Musaj
Dr.Sc.  B.Hyseni
Dr.I.Malollari
Msc.A.Hyseni
Dr.A.Musaj 8:45-10:15   L  S105
Dr.Sc.  B.Hyseni  14:00-15:30  U  L101

12:15-13:45   L  S105

        

VITI I DYTË – Semestri  III
LËNDA ECTS O/Z Mësimdhënësi - Asistenti Fondi E HËNË E MARTË E  MËRKURË E  ENJTE E  PREMTE

Konkursi
Konkursi

11:30-12:00   L   S104
9:45-11:15   U   L101

Dr.M.Aliu
Msc.A.Hyseni
Dr. Sadija Kadriu
MSc. G. Kajtazi
Dr.B.Hyseni
MSc. G. Kajtazi  

 
 

Prodekani 
 Prof. Asoc.Dr. Mensur Kelmendi

Teknologjia e birrës 6 Z 2+2

Analiza instrumentale e gjërave ushqimore 6 Z 2+2

Metodologjia e punës kërkimore-shkencore 6 O 2+2 10:45-12:15 L  S101 12:15-13:45  U S101

Kimia ushqimore 6 O Dr.A.Behrami -             
MSc. D. Llugaxhiu       2+2

Proceset bioteknologjike në industrinë ushqimore 6 O 2+2

Kontrolli i cilësisë së produkteve ushqimore 5 Z 2+2

Prodhimi i produkteve konditore 5 Z Dr. M.Aliu                          
Msc. A.Durmishaj 2+2

Inxhinieria e bioproceseve 7 O 3+2

Shkenca e ushqimit II 6 O 2+2 10:30-12:00  L  S105

Orari i mësimit për nivelin master në:
FAKULTETIN E TEKNOLOGJISË USHQIMORE, 2022-2023

Fiziologjia e mikroorganizmave industrial 7 O 3+2



 

Programi i studimeve: INXHINIERI E MBROJTJES MJEDISORE
VITI I PARË – Semestri  I

LËNDA ECTS O/Z Mësimdhënësi - Asistenti Fondi E HËNË E MARTË E  MËRKURË E  ENJTE E  PREMTE
Dr. A.Musaj
MSc. D.Llugaxhiu
Dr. F.Dobroshi 14:00-14:45  L  S107
Konkursi
Dr. F.Ferati
 
Dr. F.Ferati
MSc. E.Osmani

VITI I DYTË – Semestri  III
LËNDA ECTS O/Z Mësimdhënësi - Asistenti Fondi E HËNË E MARTË E  MËRKURË E  ENJTE E  PREMTE

Metodat statistikore dhe modelimi 
kompjuterik në shkencat e mjedisit Mr.M.Kelmendi 9:00-10:30   L   S101

 MSC. B.Hasani 10:45-12:15 U  S101
Dr.M. Aliu  12:30-14:00 L  S101
Msc. A.Hyseni 14:15-15:45 U  S101
Dr.F.Hajrizi
Msc. A.Hyseni

Dr.F.Hajrizi
Konkursi

VITI I PARË – Semestri  I
LËNDA ECTS O/Z Mësimdhënësi - Asistenti Fondi E HËNË E MARTË E  MËRKURË E  ENJTE E  PREMTE

VITI I DYTË – Semestri  III
LËNDA ECTS O/Z Mësimdhënësi - Asistenti Fondi E HËNË E MARTË E  MËRKURË E  ENJTE E  PREMTE

Dr.M. Aliu  12:30-14:00 L  S101
Msc. A.Hyseni 14:15-15:45 U  S101

 
Prodekani 

 Prof. Asoc.Dr. Mensur Kelmendi

Metodologjia e punës kërkimore 
shkencore 6 O 2+2

Projektimi i proceseve në inxhinierinë 
kimike 6 O Dr.F.Dobroshi 2+3 9:00-14:00 (L+U)  S101

10:00-13:15 (L+U)  S104

Inxhinieria elektrokimike 5 O Dr.F.Dobroshi 3+2      9:00-14:00 (L+U)  S106

Orari i mësimit për nivelin master në:
FAKULTETIN E TEKNOLOGJISË USHQIMORE, 2021-2022

Programi i studimeve: INXHINIERI KIMIKE

Fenomenet e bartjes 5 O Dr.I.Mulliqi 2+2

Korrodimi dhe mjedisi 6 Z 2+2

Ndotja industriale 6 Z Dr. F. Dobroshi 2+2

Trajtimi i ujërave shkarkues prej 
industrisë 6 z 2+2

Metodologjia e punës kërkimore-
shkencore 6 O 2+2

Transporti i materieve të rrezikshme 6 Z Dr. F.Dobroshi 2+2

6 O 2+2

Inxhinieria e mbrojtjes së mjedisit 6 O 2+2 10:30-12:00   L   S107

Proceset e riqarkullimit 6 Z 2+2

Analiza e ndotësve të ajrit dhe ujit 6 O 1+3

Mikrobiologjia  industriale 6 O 3+2 12:30-14:00   U   L103 11:30-13:45   L   S107

Orari i mësimit për nivelin master në:
FAKULTETIN E TEKNOLOGJISË USHQIMORE, 2022-2023


